
UCHWAŁA NR XXIII/306/2025 

RADY DZIELNICY XVIII NOWA HUTA 

 z dnia 21 lipca 2025 

 

w sprawie wprowadzenia do Budżetu Miasta Krakowa i Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krakowa zadania „Rewitalizacji 3 podwórek na os. Na Skarpie w kwartale bloków 

33-38, 39-45, oraz 51-57”, realizowanych na terenie Dzielnicy XVIII Nowa Huta. 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 

z 2021 r. poz. 6711) Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta uchwala, co następuje: 

 

§ 1.   Wnioskuje się o ujęcie w Budżecie Miasta Krakowa i Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

rok 2026 zadań: 

1) „Rewitalizacja podwórka na os. Na Skarpie w kwartale bloków 33-38” 

2) „Rewitalizacja podwórka na os. Na Skarpie w kwartale bloków 39-45” 

3) „Rewitalizacja podwórka na os. Na Skarpie w kwartale bloków 51-57” 

                                                                           

§  2.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

Przewodniczący Rady i Zarządu   

                                                                                     Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

 

 

                                                                                               Mariusz Woda                                                                        

Uzasadnienie:                                                                                

Wnioskuje się o ujęcie w budżecie Miasta Krakowa oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2026 

zadań dotyczących rewitalizacji trzech podwórek na os. Na Skarpie, zlokalizowanych w kwartale bloków 

33–38, 39–45 oraz 51–57. 

Każdy z tych terenów stanowi wewnętrzną przestrzeń osiedlową o charakterze publicznym, użytkowaną 

codziennie przez setki mieszkańców, w tym osoby starsze, rodziny z dziećmi oraz osoby o ograniczonej 

mobilności. Obecny stan techniczny tych przestrzeni jest zły – nawierzchnie są zdegradowane, ciągi piesze 

nieciągłe, występują ubytki, nierówności i niedrożne przejścia. W wielu miejscach brakuje oświetlenia, 

uporządkowanej zieleni oraz podstawowej funkcjonalności urbanistycznej. 

Wnioski o modernizację i porządkowanie tych podwórek były wielokrotnie zgłaszane przez mieszkańców 

oraz zarządców nieruchomości jako zadania priorytetowe z punktu widzenia estetyki, bezpieczeństwa oraz 

jakości życia. Zaniedbane i niedoinwestowane wnętrza kwartałów stanowią istotny kontrast wobec 

wyremontowanych ciągów głównych – a jednocześnie mają kluczowe znaczenie dla funkcjonowania życia 

osiedlowego. 

Zakres zadań rewitalizacyjnych powinien objąć w szczególności: 

– odtworzenie lub remont nawierzchni pieszych i jezdnych, 

– instalację lub modernizację oświetlenia, 

– wprowadzenie uporządkowanych i bezpiecznych nasadzeń zieleni, 

– oraz eliminację barier przestrzennych. 

Rewitalizacja tych trzech podwórek w sposób skoordynowany i kompleksowy pozwoli na przywrócenie 

funkcji społecznej, rekreacyjnej i komunikacyjnej tym obszarom, z zachowaniem spójności przestrzennej 

dla osiedla jako całości. 

Zadania przekraczają możliwości finansowe Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta i wnosi się, jak na wstępie, 

o podjęcie wszystkich możliwych działań zmierzających do ich szybkiej realizacji. 


